АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

П Р И К А З

04.10.2013  150

Об организационном обеспечении реализации регионального проекта
«Обучение с использованием Интернет – технологий» в
общеобразовательных учреждениях Гавриловского района в 2013-2014
учебном году

 В соответствии с приказами  управления образования и науки

Тамбовской области от 28.07.2008 №1946 «Об организации работы по

использованию технологий дистанционного обучения в учебном процессе

государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений», от

01.10.2013 №2858 «Об организационном обеспечении реализации

регионального проекта «Обучение с использованием Интернет – технологий»

в 2013-2014 учебном году», с целью организации обеспечения реализации

регионального проекта «Обучение с использованием Интернет-технологий»

(далее-Проект) в 2013-2014 учебном году, создания системы управления

реализацией Проекта  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить участником Проекта муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение 2-Гавриловскую среднюю

общеобразовательную школу  Гавриловского района Тамбовской области.

2. Назначить ответственным за  реализацию Проекта на территории

Гавриловского района Габриелян Сируш Акоповну, ведущего специалиста

отдела образования, молодежной политики и спорта администрации

Гавриловского района.

  3. Директору МБОУ 2-Гавриловской СОШ А.А.Филимонову:

          3.1. назначить ответственное лицо за реализацию Проекта в 2013-2014

учебном году в центре дистанционного образования на территории

Гавриловского района;

3.2.определить порядок и  формы доступа обучающихся  к

использованию информационных ресурсов общеобразовательного

учреждения;

3.3. обеспечить информационную поддержку участников Проекта;

3.4. осуществлять контроль за использованием сетевого ресурса

участниками Проекта в Гавриловском районе;

3.5.предоставлять ежеквартально, до 05 числа месяца, следующего за

отчѐтным, информацию о ходе реализации  Проекта на территории

Гавриловского района в   Тамбовское  областное государственное

образовательное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования «Институт повышения квалификации

работников образования», в отдел образования, молодежной политики и

спорта администрации Гавриловского района;

3.6. разработать локальные акты, регламентирующие  деятельность

образовательного учреждения в  ходе реализации Проекта;

3.7. утвердить списки обучающихся и лиц, ответственных за

организацию образовательного процесса с помощью дистанционных

образовательных технологий в рамках реализации Проекта в 2013-2014

учебном году.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Начальник отдела образования,

молодежной политики и спорта

администрации Гавриловского района                                       Горшкова Т.П.